
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

7 Fita Gomada de papel Kraft  méd. 
50mmx50m. Marca: ADERE 15 un. 6,39 95,85

TOTAL 206,85

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09

LOTE 06

Item Descrição (com marca e modelo) Quant.
(estimativa)

Preço 
Unitário 

(R$)

Preço 
Total (R$)

1

Formulário contínuo branco de 3 vias (2 
de papel e 1 de carbono), 240x280mm, 80 
colunas. (Caixa c/1.000 folhas) . Marca: 

DATAPEL

06 cx 59,00 354,00

2 Papel A4 BRANCO; 210x 297 mm, 75g/m². 
(Caixa com 10 resmas) . Marca: CHAMEX 50 cx 115,00 5.750,00

3

Papel A4 RECICLADO; 210x297mm; 75g/m2. 
Composição: 75% de aparas pré-consumo e 
25% de aparas pós-consumo (Caixa com 10 

resmas) . Marca: JANDAIA

50 cx 120,00 6.000,00

TOTAL 12.104,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09

LOTE 07

Item Descrição (com marca e modelo) Quant.
(estimativa)

Preço 
Unitário 

(R$)

Preço 
Total 
(R$)

1 Estilete em corpo plástico. Marca: 
GOLLER 30 un. 0,43 12,90

2 Extrator de grampo. Marca: JAPAN 
STAMP 30 un. 0,98 29,40

3

Grampeador de mesa, com 
capacidade de até 25 folhas, para 
grampo 26/6 (resistente). Marca: 

SHIMA

30 un. 11,00 330,00

4

Grampeador de mesa com 
capacidade para grampear até 110 
folhas, utiliza grampos 9/10. Marca: 

SHIMA

04 un. 27,00 108,00

5 Prancheta duratex ofício com 
prendedor metálico. Marca: SSS 20 un. 5,06 101,20

6 Perfurador de papel. Marca: 
CONCEPT 20 un. 4,06 81,20

7

Tesoura para uso diverso, sem 
ponta, com lâmina de aço inox, 

cabo de polipropileno cor preta, de 
5 polegadas, Tramontina referencia 

2590 ou similar. Marca: GOLLER

20 un. 2,28 45,60

TOTAL 708,30

Foro: Belém
Data da Assinatura: 27/04/2010.
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – 
Procuradora Geral de Contas do Estado.
Endereço: Av. Duque de Caxias nº 1199, Marco, CEP: 66.093-
400, Belém/PA.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172052

CONTRATO: 120/2010
Objeto: Fornecimento e instalação de sistema eletromagnético 
antifurto com treinamento, para proteção do acervo 
bibliográfico da Biblioteca Artemis Leite do Ministéio Público do 
Estado do Pará.
Valor Total: 19.899,00
Data Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 28/10/2010 a 25/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          
Estadual
Contratado: LUMENTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: R Pereira Neto, 37
CEP. 88303-120 - Itajaí/SC 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA Nº 4430/2010-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172054
PORTARIA Nº 4430/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº. 003/2010-MP/PGJ que 
indicou ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para 
exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro a 
31 de dezembro de 2010, os Promotores de Justiça adiante 
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / Jurisdição

MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (DE 
01/01/2010 a 24/10/2010)

GUILHERME CHAVES COELHO (de 25/10/2010 a 
31/12/2010)

17ª CHAVES

PAULO ÂNGELO NOGUEIRA FURTADO (de 
01/01/2010 a 30/06/2010)

FRANKLIN LOBATO PRADO (de 01/07/2010 a 
09/10/2010)

GUILHERME CHAVES COELHO (de 13/10/2010 a 
24/10/2010)

ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (de 25/10/2010 
a 30/11/2010)

48ª SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao 
relatório, os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 
004/2001 do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
26 de outubro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172077

CONTRATO: 121/2010
Objeto: Aquisição de equipamentos específicos para uso em 
consultório odontológico e ambiente médico-hospitalar, item 
15, com assistência técnica durante o período de garantia, para 
atender a necessidade do Departamento Médico-Odontológico 
deste MInistério Público.
Valor Total: 2.965,00
Data Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 28/10/2010 a 25/01/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745070000    449052   0101000000          Estadual
Contratado: ANNRAY COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Cj Urbis IV, 41
CEP. 45609-000 - Itabuna/BA 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA N. 4143/2010-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172073
PORTARIA N. 4143/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 23.218/2010 e 
23.089/2009, do Colendo Tribunal Superior Eleitoral,
CONSIDERANDO a designação de Juízes Auxiliares para 
funcionar junto a Zonas Eleitorais, no período das Eleições 
Gerais de 2010,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, os 
Promotores de Justiça adiante nominados para, sem prejuízo de 
suas atribuições, em caráter especial, auxiliarem os Promotores 
Eleitorais nas Eleições Gerais de 2010, conforme a seguir 
especificado:

Promotor(a) Auxiliar Dias Zona Município(s)

RODRIGO AQUINO SILVA 30 e 31.10.2010 22ª JURUTI (85 seções)

LIGIA VALENTE DO COUTO DE 
ANDRADE 30 e 31.10.2010 58ª ELDORADO DO CARAJÁS 

(52 seções)

TATIANA FERREIRA GRANHEN 30 e 31.10.2010 63ª
QUATIPURU (25 Seções) e 
SÃO JOÃO DE PIRABAS (44 

Seções)

LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA 
COSTA 30 e 31.10.2010 69ª GOIANÉSIA DO PARÁ (71 

seções)

ITALO COSTA DIAS 30 e 31.10.2010 74ª OURILÂNDIA DO NORTE 
(58 seções)

MANOEL ADILTON PERES DE 
OLIVEIRA 30 e 31.10.2010 75ª CANAÃ DOS CARAJÁS (62 

seções)

MARCELA CHRISTINE FERREIRA 
DE MELO CASTELO BRANCO 30 e 31.10.2010 87ª BUJARU (60 seções)

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Auxiliares devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao 
relatório, os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 
004/2001 do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
14 de outubro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172090

CONTRATO: 122/2010
Objeto: Aquisição de equipamentos específicos para uso 
em consultório odontológico e ambiente médico-hospitalar, 
itens 04 e 04, com assistência técnica durante o período de 
garantia, para atender a necessidade do Departamento Médico-
Odontológico deste MInistério Público.
Valor Total: 5.035,00
Data Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 28/10/2010 a 25/01/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745070000    449052   0101000000          Estadual
Contratado: TR COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
COMPRESSORES LTDA-ME
Endereço: R das Carmelitas, 1960
CEP. 81650-060 - Curitiba/PRComplemento: Loja 11
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172095

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 22/10/2010
Valor: 34.290,48
Vigência: 23/10/2010 a 22/10/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência e reajuste de 
valor.
Contrato: 65/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339036  0101000000          Estadual
Contratado: ARIVANDO DA MATTA CAMBRAIA
Endereço: R dos Queiróz, Bairro: Serrinha, 102
CEP. 68553-013 - Redenção/PA
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172101

CONTRATO: 123/2010
Objeto: Aquisição de equipamentos específicos para uso 
em consultório odontológico e ambiente médico-hospitalar, 
itens 10 e 17, com assistência técnica durante o período de 
garantia, para atender a necessidade do Departamento Médico-
Odontológico deste MInistério Público.
Valor Total: 1.738,99
Data Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 28/10/2010 a 25/01/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745070000    449052              0101000000          
Estadual
Contratado: ÚNICA DENTAL VENDA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
Endereço: Av Assis Chateaubriand, 1450
CEP. 74130-015 - Goiânia/GOComplemento: Quadra R-21, Lote 
07
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

CONTINUA NO CADERNO 4


